
AREA-ICT – Domenico Cecchini 

Ha collaborato: Paolo Campanella 
 

 
AREA INFORMATION AND COMMUNICATION TECHNOLOGY 

 

   

 

 

  IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO      lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 

31.10.2012; 

VISTO      il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 270 del 16.06.2016; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 36, comma 2; 

VISTO l’art. art. 51 della legge n. 108 del 29 luglio 2021 recante la governance del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 

amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure; 

VISTA la normativa vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 

CONSIDERATO che le 1020 licenze del software antivirus, in uso nei server e nei client dell’Ateneo, 

sono in scadenza nel mese di ottobre 2022; 

CONSIDERATO che tali tipologie di software sono forniti da diversi produttori a livello mondiale e che 

la soluzione infrastrutturale implementata dall’Ateneo di Teramo è basata su prodotti 

sviluppati dalla società Symantec Corporation ora acquisita dalla società Broadcom; 

CONSIDERATO che l’Area Information and Communication Technology ritiene opportuno e 

conveniente per l’Amministrazione procedere all’acquisto delle licenze dei prodotti 

indicati nei punti precedenti in quanto una sostituzione dei software, allo stato attuale, 

comporterebbe un riesame dell’attuale configurazione dei sistemi installati; 

ACCERTATO che non risultano attive convenzioni CONSIP cui aderire per il servizio richiesto e 

che, pertanto, è possibile procedere all’acquisto mediante emissione di ODA sul 

MePa; 

CONSIDERATO che, per la fornitura del servizio di rinnovo delle licenze, è opportuno fare affidamento 

solo a partner certificati della società Broadcom autorizzati alla gestione dei prodotti 

Symantec; 

PRESO ATTO che la ditta Infoteam S.r.l., partner certificato Broadcom, già affidataria del precedente 

contratto per l’annualita 2021-2022, ha presentato un’offerta di rinnovo 2022-2023; 

CONSIDERATA l’analisi delle offerte presentate da altri fornitori in possesso dei medesimi requisiti e 

certificazioni;  

VALUTATO che la ditta Infoteam S.r.l. ha svolto il servizio con puntualità, affidabilità e 

competenza e che l’offerta di rinnovo presentata risulta economicamente più 

conveniente rispetto alle altre ottenute; 

VISTO il preventivo della ditta Infoteam S.r.l numero PRE202201882 del 06/09/2022; 

VISTA la bozza di Ordine MEPA numero 6958745; 



AREA-ICT – Domenico Cecchini 

Ha collaborato: Paolo Campanella 
 

CONSIDERATO che, anche a seguito delle valutazioni fatte, l’Area ICT ritiene il prezzo congruo e 

conveniente; 

PRESO ATTO che, da una verifica di bilancio, il conto “Spese per noleggio ed uso software” 

CA.04.42.01.07 risulta capiente; 

RILEVATA la necessità di provvedere; 

RITENUTO necessario provvedere, ai sensi della normativa vigente, alla nomina del responsabile 

unico del procedimento; 

RITENUTO opportuno provvedere anche alla nomina di un responsabile dell’attività istruttoria; 

 

 

 

DISPONE 

 

1. di autorizzare l’esecuzione di una procedura di OdA sul Mercato Elettronico CONSIP per la stipula 

di un contratto di fornitura delle licenze di cui in premessa con la ditta Infoteam S.r.l con sede in 

Viale Pindaro, 14 - 65127 Pescara (PE); 

2. di nominare responsabile unico del procedimento il dott. Domenico Cecchini; 

3. di nominare responsabile dell’attività istruttoria il sig. Paolo Campanella; 

La spesa, per l’importo di € 13.315,08 I.V.A. inclusa, graverà sul conto “Spese per noleggio ed uso 

software” CA.04.42.01.07 del Bilancio di Ateneo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   (Prof. Salvatore CIMINI) 


		2022-09-30T07:33:49+0000
	CECCHINI DOMENICO




